
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Pedra Branca 
UNIDOS NO TRABALHO E GUIADOS PELO COMPROMISSO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

O gestor infra-assinado, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Contratação do município de 
pedra branca, cumprido todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto versa sobre Credenciamento para 
Prestação de serviço público, essencial de transporte individual por táxi no município de Pedra Branca, cujas 
permissões delegadas em decorrência do presente edital deverão ser exploradas mediante a obrigatória e 
permanente utilização de veículos, por um período contratual de 05 (cinco) anos. 

RESOLVE: 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade 
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2025-CRED, para que produza seus efeitos legais e jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor 
das seguinte(s): 

CREDENCIADOS: 01 - JOÃO RODRIGUES FERREIRA NETO, CPF: 250531.618-01, 02 - ANDRE RODRIGUES LIMA, 
CPF:064.098.463-04, 03— LUIZ RODRIGUES DA SILVA, CPF: 095.942.328-11, 04— MANOEL CRISTOVÃO, CPF: 047.638.163-
06, 05 - EDNO VIEIRA DO NASCIMENTO, CPF: 020.041.833-57, 06 - ELISFABIA TERTULIANO MESQUITA, CPF: 

94 

	

	028.772.293-78, 07 - EDIMUNDO FERREIRA DE SOUZA, CPF: 097.102.158-92, 08 - GERSON FERREIRA CEZAR, CPF: 
608.820.383-89, 09 —JAERLES RODRIGUES DE LEMOS, CPF: 032.442.093-51, 10 - ANTONIO CARDOSO DA SILVA, CPF: 
101953.888-01, 11 - ANTONIO JOAQUIM RODRIGUES MARCELINO, CPF: 255.922.458-58, 12 - JALDEMIR COLHO DE 
OLIVEIRA, CPF: 666.454681-72, 13 - ANTONIO NIVARDO GONZAGA DE SOUZA, CPF: 780.031.563-00, 14 - FRANCISCO 
ARLINDO GONZAGA DE SOUSA, CPF: 035.825.983-57, 15 - WESGLY DE MATOS SALES, CPF: 020.840.773-11, 16 - 
MARDONIO CARDOSO DA SILVA, CPF: 015.919.023-12,17 - OSVALDO MIGUEL SOARES, CPF: 049.380.508-70, 18— LUIZ 
TAVEIRA NETO, CPF: 765.734.943-34, 19 - ANTONIO FRANCISCO RIBEIRO DE OLIVEIRA, CPF: 329.565.428-00, 20 - 
FRANCISCO RONES MOREIRA SOARES, CPF: 073.779.093-82, 21 - DOUGLAS CAVALCANTE MOREIRA, CPF: 044.386.433-
09, 22 - ODAIR JOSE CAMARA, CPF: 269.309.418-67, 23 - LUIZ VIEIRA DA SILVA, CPF: 463.367.883-34, 24 - JOÃO 
PEREIRA DO VALE, CPF: 044.606.683-43, 25— JOSE ALTAMIRO MATIAS, CPF: 055.632.859-01, 26— JOÃO JOSE PEREIRA 
CAVALCANTE, CPF: 728.197.073-00 

Divulgue-se. 

Ao setor competente para as providências cabíveis. 

Pedra Branca/Ce, 27 de Março de 2025 

CARLOS ANDRÉ GOMES SEVERIANO 

SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA E DEFESA SOCIAL 

Rua: José Joaquim de Souza, 10 - Centro, Pedra Branca - CE, 63.630-000 
CNPJ: 07.726.540/0001-04 

E-mail: gabinete@pedrabranca.ce.gov.br  1 Tel.: (88) 99933-2887 


